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Hjemmeside samler landsbyernes historie
SKAGEN ONSDAG 
 
 
Der foregår meget i de danske landsbyer, men en 
stor del af det er begivenheder og ting, som egentlig 
kun er møntet på indbyggerne i byen. 
 
Derfor er det begrænset, hvor meget der bliver 
skrevet om begivenhederne, og begrænset, hvor 
meget der bliver husket og gemt for eftertiden. 
 
Det kan en nystartet hjemmeside rette op på. På 
www.landsbyhistorier.dk kan alle fortælle om deres 
landsbys historie eller enkelte begivenheder fra den. 
Brug af hjemmesiden er gratis og den optager 
historier fra landsbyer over hele landet. Siden ejes af 
Tonny Jönsson, som bruger sin fritid på at drive den 
med hjælp fra andre ildsjæle. 
 
Når man indsender en historie fra sin landsby sætter 
redaktionen den på hjemmesiden. Man kan fortælle 
om spændende anekdoter eller dramatiske 
højdepunkter fra landsbyens historie. Men også om 
helt dagligdags begivenheder eller om lokale skikke, som netop ens egen landsby har fulgt, 
måske som den eneste i landet. Billeder fra landsbyens historie er også meget velkomne. 
Der er desuden lagt stor vægt på at hjemmesiden er brugervenlig for interesserede, der 
søger oplysninger, så alt er præsenteret på en let forståelig måde. 
 
Formålet med at lave hjemmesiden www.landsbyhistorier.dk er at sikre, at de mange gode 
historier fra Danmarks landsbyer bevares for eftertiden. - Hvis de ikke skrives ned, går de 
tabt, når landsbyens ældre borgere dør ud. Dermed forsvinder vigtige dele af Danmarks 
lokale historie for altid, og det må ikke ske, siger Tonny Jönsson. Siden skal, udover at 
bidrage til dansk lokalhistorie, også være en kilde for slægtsforskere, der vil vide mere om 
de lokalsamfund, deres slægtninge kom fra, og så godt som alle danskere har slægtninge, 
der har boet i Danmarks mange landsbyer. 
 
www.landsbyhistorier.dk må også gerne bruges til undervisning i såvel folkeskolen som 
f.eks. i forbindelse med undervisning på aftenskoler, på aktivitetscentre for ældre osv. - 
Hjemmesiden har som en del af sit formål om at bidrage til folkeoplysning om landsbyernes 
historie, som langt hen ad vejen også er almindelige danskeres historie, siger Tonny 
Jönsson, der mener, at mange på denne måde vil få glæde af hjemmesidens spændende og 
interessante beretninger fra en svunden tid. 
 
- I dag er mange landsbyer kun sovebyer, som folk kommer hjem til, når de er trætte efter 
en lang arbejdsdag i nærmeste større by eller endnu længere væk. Men måske ville de 
engagere sig mere i landsbyens liv, hvis de kendte mere til den og dens historie, for så får 
de en stærkere lokal identitet, siger Tonny Jönsson. - Dermed vil nutidens mennesker 
måske også mere påskønne kvaliteterne ved det at leve i en landsby i nutiden, som f.eks. 
nærhed, frisk luft og plads at røre sig på, siger han. 
 
www.landsbyhistorier.dk ejes og drives af Tony Jönsson med hjælp fra andre ildsjæle og det 
foregår alt sammen i deres fritid. Den finansieres dels gennem salg af kopper, T-shirts og 
lignende fra hjemmesiden og dels gennem sponsorater fra danske virksomheder, der gerne 
vil støtte historiske aktiviteter. 
 
- Men hjemmesiden er helt afhængig af at almindelige mennesker rundt omkring i 
landsbyerne skriver til den med netop deres landsbys historier. Ellers mister den sit folkelige 
engagement, siger Tonny Jönsson, som stærkt appellerer til landsbyernes beboere om at 
indsende historier til hjemmesiden, så de kan blive bevaret for eftertiden.  
 
Det er gratis at få historier optaget på hjemmesiden, ligesom det er gratis at søge 
oplysninger på den. 
 
Man kan kontakte redaktionen bag www.landsbyhistorier.dk på adressen: 
mail@landsbyhistorier.dk 
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